
Val-d'Oise (95)
Données de 1672 réponses 

du 01/04/2022 au 31/03/2023

Sexe

Homme
42 %

Femme
58 %

Tranches d'âge

1 %

1 %

12 %

73 %

13 %

1 %

0-10 ans

11-18 ans

19-45 ans

46-65 ans

66-80 ans

81 ans +

Possession d'un médecin traitant

Possède un 
médecin 
traitant

95 %

5 %

Types de handicap

42 %

16 %

15 %

7 %

6 %

6 %

5 %

2 %

0 %

Maladies invalidantes

Moteur

Psychique

Polyhandicap

Auditif

Visuel

Cognitif

Intellectuel

Autisme

Lieux de vie

58 %

40 %

1 %

1 %

Milieu ordinaire, en famille

Milieu ordinaire, seul

En établissement social ou
médico-social

Milieu ordinaire, accompagné
par le médico-social
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Zoom sur la région

France entière

Personnes soignées : 82 % 18 %

Val-d'Oise (95)

Personnes soignées : 81 % 19 %

Parcours de soin

Soin sans refus : 77 % 7 % 12 %

Soin après 
refus : 4 %

Abandons après 
refus : 7 %

Abandons sans 
refus : 12 %

Taux de soin selon la possession d'un médecin traitant

82 %

18 %

Avec
59 %

41 %
Sans

Satisfaction
de tous les répondants

1,62 / 3

Satisfaction des personnes
ayant pu effectuer leurs soins 

1,84 / 3

25 %

21 %

23 %

21 %

18 %

22 %

18 %

19 %

25 %

18 %

Taux de personnes 
non soignées
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Lieux de soin et de refus

22 %

22 %

21 %

5 %

3 %

2 %

2 %

2 %

0 %

5 %

2 %

3 %

1 %

1 %

1 %

0 %

0 %

0 %

En ville, spécialiste

Hôpital, services

En ville, généraliste

Domicile, soins médicaux

En étab. social et médico-social

Hôpital, urgences

Domicile, accompagnement

Maison de santé

Hospitalisation à domicile

Lieux de soin

Refus de soin

Types de soin

17 %

16 %

14 %

11 %

7 %

6 %

5 %

5 %

5 %

4 %

3 %

3 %

2 %

1 %

1 %

Soins liés au handicap

Maladie connue

Soins habituels

Administratif

Rééducation

Soins psychologiques

Soins des dents

Autres parties du corps

Soins des yeux

Soins urgents

Vaccination Covid-19

Nouvelle maladie

Accident

Soins quotidiens

Soins Covid-19

Répondants ayant 
posé des questions 

au soignant

68 % 89 %

Réponses 
obtenues

Répondants ayant besoin 
d'un accompagnant 

pour leur soin 

34 % 85 %

Accompagnant 
accepté

77 %

Douleur prise 
en compte
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